
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/1 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Aneta Opluštilová 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce Lesní požáry v České republice 

Autor posudku Mgr. Ing. Jiří Lehejček, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 C 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 B 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 C 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 B 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 A 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,62) 

 

 

Studentka se důležité problematice lesních požárů věnuje dlouhodobě skrze účasti ve SVOČ i 

při jiných příležitostech. Teoretická část práce představuje solidní ukotvení problematiky 

s dobrou citační úrovní odborné literatury, přestože s těžištěm v té české. Cíle práce jsou 

stanoveny, byť netradičně formulovány již z kraje úvodu. Praktická část je syntézou a 

interpretací šedé literatury ročenek a zpráv. Přestože se tato část může jevit jako relativně 

málo odborná, šlo o časově velmi náročnou práci se základními daty. Na to bohužel 

nenavazuje dostatečně robustní návrh opatření, který v zásadě nahrazuje diskuzi, ovšem bez 

kritické literární oponentury. Absence kvalitní diskuze je patrně největší slabinou práce 

studentky. 

 

I přes uvedené nedostatky navrhuji komisi zvážit obhajobu práce. 

 

 

 

Práce není plagiátem. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 18.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


